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1. 一般資料

金科數碼國際控股有限公司（「本公司」）乃於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司。其主要營業地

點位於香港上環德輔道西156-160號11樓。本公司於股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）

上市。本公司股份自二零零三年二月六日起暫停在聯交所買賣。

本公司主要從事投資控股。本公司附屬公司之主要業務載於財務報表附註12。

除另有說明外，此等綜合財務報表以千港元作為呈列單位。此等財務報表已於二零零六年七月二

十八日獲董事會批准及授權刊發。

2. 主要會計政策概述

編製此等綜合財務所用主要會計政策載於下文。除另有指明外，在所呈列的所有年度均貫徹使用

有關政策。

2.1 編製基準

本集團之該等綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈的香港財務報告準

則（「香港財務報告準則」）編製。該等綜合財務報表亦按歷史成本慣例編製。

根據香港財務報告準則編製的財務報表需要運用若干重要會計估計，亦要求管理層於採用

本公司會計政策時作出判斷。

截至二零零六年三月三十一日止年度，本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）有累計虧損約

168,775,000港元及流動負債淨額約8,084,000港元。

本集團及本公司之財務報表乃按持續經營之基準編製，其有效性取決於本集團日後維持在

有盈利情況下營運、繼續獲其股東給予財務支持，以及一名董事及股東承諾僅於還款不影

響本集團於日常業務中償還其他債務人之能力時方要求本集團償還欠款。一名董事已確認，

彼現擬向本集團提供足夠財務資源，使本集團能夠償還到期負債並按持續經營基準經營業

務。

倘若本集團及本公司未能按持續經營基準繼續營運，則須調整資產值至其可收回金額，對

可能出現之其他負債作出撥備，並分別將非流動資產及非流動負債重新列作流動資產及流

動負債。此等調整之影響並未反映於財務報表中。
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2. 主要會計政策概述（續）

2.2 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

截至二零零六年三月三十一日止  年度，本集團採納下列與其業務有關的新訂／經修訂香港

財務報告準則。二零零五年的比較數字已根據有關規定作出適當的修訂。

香港會計準則第1號 財務報表之呈報

香港會計準則第2號 存貨

香港會計準則第7號 現金流量表

香港會計準則第8號 會計政策、會計估計變更及差異

香港會計準則第10號 結算日後事項

香港會計準則第12號 所得稅

香港會計準則第14號 分類申告

香港會計準則第17號 租賃

香港會計準則第18號 收入

香港會計準則第19號 僱員福利

香港會計準則第21號 外匯變動之影響

香港會計準則第23號 借貸成本

香港會計準則第24號 關連方之披露

香港會計準則第27號 綜合及獨立財務報表

香港會計準則第32號 金融工具：披露與列賬

香港會計準則第33號 每股盈利

香港會計準則第36號 資產減值

香港會計準則第37號 撥備、或然負債及或然資產

香港會計準則第39號 金融工具：確認和計量

香港財務報告準則第3號 業務合併

香港會計準則－詮釋第15號 經營租約－優惠

採用新訂／經修訂香港會計準則對本集團會計政策並無重大影響，對本公司及本集團財務

報表亦無構成重大影響，惟下列者除外：

－ 香港會計準則第1號影響少數股東權益之呈報及其他披露。

2.3 綜合賬目

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司編製至三月三十一日之賬目。

附屬公司乃指本集團有權監控其財務及營運政策且一般擁有其半數以上投票權之所有公司

（包括特別功能公司）。於評估本集團是否控制另一公司時，會考慮現時可行使或可換轉之

潛在投票權之存在及影響。

附屬公司之賬目自控制權轉讓予本集團之日起全面綜合計算，並自該控制權終止之日停止

綜合計算。
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2. 主要會計政策概述（續）

2.3 綜合賬目（續）

本集團收購附屬公司以收購會計法入賬。收購成本按所給予資產、所發行股本工具及所產

生或承擔負債於交易日期之公平值，另加收購之直接應佔成本計量。於業務合併取得之可

識別資產以及承擔之負債及或然負債初步按收購日期之公平值計量，而不論少數股東權益

之數額。收購成本超出本集團應佔所得可識別資產淨值公平值之差額入賬列為商譽。倘收

購成本少於所收購附屬公司資產淨值之公平值，則直接於收益表確認有關差額。

集團內公司間之交易以及所產生的結餘及未變現收益均予以對銷。除非有證據顯示所轉讓

資產出現減值，否則未變現虧損亦會對銷。附屬公司的會計政策已按需要作出變更，以確

保與本集團所採納者相符。

於附屬公司之投資在本公司資產負債表以成本值扣除減值虧損撥備入賬。附屬公司之業績

由本公司按已收及應收股息入賬。

2.4 外匯換算

 (a) 功能和呈報貨幣

本集團旗下各公司之財務報表所列項目均採用有關公司營業所在之主要經濟環境通用

貨幣（「功能貨幣」）為計算單位。綜合財務報表以本公司之功能貨幣及呈報貨幣港元

呈報。

(b) 交易及結餘

外幣交易按交易當日之匯率兌換為功能貨幣。因結算交易及按年結日匯率換算外幣結

算貨幣資產和負債產生之匯兌損益均於收益表確認，但作為合資格現金流量對沖或投

資淨額對沖而撥入股本遞延處理之匯兌損益則不在此限。

非貨幣項目（如按公平值計入損益的股本工具）的匯兌差額呈報為公平值增值或減值

的一部份。非貨幣項目（列作可供出售財務資產的股本）的匯兌差額在股權的公平值

儲備中列賬。
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2. 主要會計政策概述（續）

2.4 外匯換算（續）

(c) 集團內公司

功能貨幣有異於呈報貨幣的各集團公司（彼等概無擁有嚴重通脹經濟的貨幣）業績及

財務狀況已換算為呈報貨幣如下：

(i) 於各結算日呈報的資產與負債以結算日當日的收市匯率換算；

(ii) 各收益表的收支以平均匯率換算（有關平均數並非按交易當日匯率的累計影響

而合理計算的約數則除外。在此情況下，收支則以交易日的匯率換算）；及

(iii) 所產生的匯兌差額確認為股權的獨立部份。

綜合賬目時，換算於外國公司的淨投資、借貸及指定用作對沖有關投資的貨幣工具所

產生的匯兌差額在股東股權中處理。當出售海外業務時，有關的匯兌差額在收益表中

確認入賬為出售盈虧的一部份。

收購海外公司所產生的商譽及公平值調整被視為海外公司的資產與負債，並以收市匯

率換算。

2.5 分部呈報

本集團決定以地區分部為主要呈報方式。地區分部指在特定經濟環境下提供產品或服務，

而所涉及風險及回報與在其他經濟環境經營之分部有別。在釐定本集團的地區分部時，分

部所佔收益乃根據客戶的位置而釐定。

2.6 資產減值

具無限可使用年期的資產毋須攤銷，但須每年進行不少於一次的減值測試，並在出現顯示

可能無法收回賬面值的事件或環境變動時評估減值。須攤銷的資產在出現顯示可能無法收

回賬面值的事件或環境變動時均須評估減值。所確認的減值虧損為資產賬面值高於可收回

數額的差額。可收回數額為資產公平值扣除銷售成本及使用價值兩者之較高者。為評估減

值，資產分類為可獨立產生現金流量的最小組別（現金產生單位）。
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2. 主要會計政策概述（續）

2.7 存貨

存貨按成本值與可變現淨值兩者之較低者入賬。存貨成本包括所有收購成本、銷售成本及

致使存貨達致現行地點及狀況所產生的其他成本，並以先進先出成本法釐定。可變現淨值

乃按日常業務中估計售價扣除適用可變動銷售開支計算。

2.8 貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項初步按公平值確認。於初步確認後按攤銷成本扣除呆壞賬減值虧損（如

有）計算，惟不包括以下應收款項：

－ 借予關連人士無指定還款期或折現影響並不重大的免息貸款，有關貸款以成本值扣除

呆壞賬減值虧損（如有）入賬；及

－ 無指定利率及折現影響並不重大的短期投資，有關投資以原發票值扣除呆壞賬減值虧

損（如有）入賬。

於各結算日，本公司評估有否出現客觀證據顯示應收款項或應收款項組別出現減值。當有

客觀證據顯示出現減值虧損，則於損益賬確認貿易及其他應收款項的減值虧損，入賬的數

額乃根據應收款項賬面值與按原來實際利率（即初步確認時的實際利率）折現所得的估計未

來現金流量（不包括未出現的未來信貸虧損）現值的差額而釐定。

2.9 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項初步按公平值確認。於初步確認後按攤銷成本計算，惟並無指定利率

及折現影響並不重大的短期應付款項則以原發票值計值。

2.10 現金及現金等值項目

現金及現金等值項目包括手頭現金、銀行之通知存款、購入時起計三個月內到期且流通性

高之其他短期投資及其他無抵押貸款。其他無抵押貸款在資產負債表的流動負債列賬。
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2. 主要會計政策概述（續）

2.11 遞延所得稅

遞延所得稅乃就資產及負債之稅基與其於綜合財務報表所示賬面值之間的暫時差額，以負

債法作出全數撥備。然而，倘遞延所得稅乃產生自初步確認交易（業務合併除外）的資產或

負債，而交易當時並無影響會計或應課稅溢利或虧損，則不會列賬。遞延所得稅乃以於結

算日已頒佈或大致已頒佈之稅率（及法律）釐定，並預期於變現相關遞延所得稅資產或償還

遞延所得稅負債時應用。

遞延所得稅資產在未來應課稅溢利可抵銷暫時差額時確認。

遞延所得稅按於附屬公司、聯營公司及共同控制實體的投資所產生的暫時差額作撥備，惟

若撥回暫時差額的時間由本集團控制，而在可見將來不大可能撥回暫時差額則除外。

2.12 僱員福利

(a) 僱員假期

僱員可享有的年假於應給予僱員時確認，並參考僱員使用累積之尚未歸屬假期前放假

的可能性，按截至結算日僱員提供服務後之估計應給予年假作撥備。

(b) 退休福利成本

本公司參與根據強制性公積金計劃條例設立的強制性公積金計劃（「強積金計劃」）。

本公司按僱員相關收入的5%向強積金計劃供款。本公司為月薪高於20,000港元之僱

員所作的計劃供款上限為1,000港元。計劃的資產與本公司資產分開，並由受託人控

制的基金持有。

強積金計劃供款於到期時計入作開支。

2.13 經營租賃

當資產擁有權之大部份回報及風險（包括法定權利）均歸租賃方時，此等租賃按經營租賃入

賬。適用於該經營租賃之租金在租賃期間以直線法自收益表中扣除。已收租金回贈於收益

表中確認為已付租金總淨額之一部份。
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2. 主要會計政策概述（續）

2.14 撥備或然負債

倘因已發生之事件而導致本公司及本集團須對若干負債（時間或款額無法確定）承擔法律責

任或推定責任，並可能引致經濟利益流出以解決有關責任，及能可靠地估計就此涉及之款

額，為此等負債作出之撥備將予以確認。若金錢之時間價值乃屬重大因素，有關之撥備須

按預期為解決有關責任之開支現值入賬。

在未能肯定是否會導致經濟利益流出，或有關款額未能可靠地估量之情況下，有關責任則

列作或然負債並予以披露，除非導致經濟利益流出之可能性極低，則作別論。可能承擔之

責任（其存在與否只能藉一項或多項未來事件之發生與否而確定）亦列作或然負債並予以披

露，除非導致經濟利益流出之可能性極低，則作別論。

2.15 收入確認

收入按計及本公司所給予的任何貿易折扣及回扣量之已收或應收代價公平值計量。若收入

交易的經濟利益可能流入本公司，而交易相關收入及成本（如有）可準確計量時，收入按以

下方式確認：

(a) 銷售貨品

銷售貨品收入於公司將貨物交予客戶而客戶接受貨物及其擁有權之風險與回報時確

認。

(b) 利息收入

利息收入乃按實際利息法計算確認。

2.16 關連人士

倘一方就財務及經營決策上能直接或間接地控制或施加重大影響予另一方，則兩方均被視

為關連人士。倘兩方共同受他人控制或行使重大影響力，則雙方亦視為關連人士。

3. 重大會計估計及判斷

本集團的管理人員於應用影響根據香港財務報告準則編撰的綜合財務報表所載資產、負債、收入

及開支的會計政策時作出假設、估計及判斷。相關假設、估計及判斷乃基於過往經驗及相信於當

時情況屬合理的其他因素作出。雖然管理人員會不斷檢討彼等之判斷、估計及假設，但實際結果

甚少於估計相同。

有關財務風險管理的若干主要假設及風險因素載於附註4。不明朗因素估計的其他主要依據不大

可能導致下一財政年度資產及負債賬面值須作重大調整。
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4. 財務風險管理

本集團的業務經營及財務工具面對多項風險。本集團的風險管理目的及政策旨在透過密切監察下

列各項風險，  減低該等風險對本公司的潛在不利影響：

4.1 貨幣風險

本集團面對主要來自美元的外匯風險。截至二零零六年三月三十一日止年度，本集團並無

任何重大外匯風險。因此，毋須採用任何對沖金融工具。

4.2 流動資金風險

本集團維持足夠水平的現金及現金等值項目，保守管理其資金，以應付持續經營需要。

4.3 信貸風險

本集團並無集中重大信貸風險，並已採取政策，確保與具有合適信貸紀錄的客戶進行銷售。

綜合資產負債表內貿易應收款賬面值為本集團所面對信貸風險的上限。

4.4 現金流量利率風險

由於董事向本公司提供免息貸款，故本公司所面對的現金流量利率風險不高。

5. 營業額、收入及分部資料

營業額指扣除任何退貨及貿易折扣後向客戶提供貨品之總銷售值。

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

營業額

貨品銷售 36,945 7,802

其他收入

利息收入 2 －
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5. 營業額、收入及分部資料（續）

本集團於年內主要從事家庭電子產品貿易及分銷業務。營業額及經營毛利按營運地區分析如下：

按地區

分部收入 分部業績

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

香港 9,523 4,084 234 274

中國 86 － 4 －

東南亞 27,336 3,718 1,298 399

36,945 7,802 1,536 673

6. 融資成本

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

下列項目的利息費：

銀行貸款及透支 － －

其他貸款利息 70 79

70 79

7. 除稅前虧損

除稅前虧損乃於扣除下列各項後列賬：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

核數師酬金 270 150

經營開支 180 242

員工成本（包括董事酬金  －  附註9）

界定供款計劃供款 10 6

薪金及其他福利 448 364

458 370
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8. 所得稅開支

由於在本年度本集團無任何應課稅溢利，故本集團並未在財務報表中就香港利得稅撥備。

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

稅項開支包括：

即期稅項

香港利得稅 － －

本集團除稅前虧損之稅項與按本集團適用之香港利得稅率計算之理論稅額之差異如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

除稅前虧損 (882) (2,204)

按17.5%之稅率計算 (154) (385)

無須課稅之收入 (1) －

不可扣稅之支出 119 330

確認為無遞延所得稅資產之稅項虧損 36 55

所得稅開支 － －

9. 董事及高級管理人員酬金

(a) 截至二零零六年及二零零五年三月三十一日止年度各名董事之酬金如下：

本集團

董事袍金

二零零六年 二零零五年

非執行董事 千港元 千港元

鄭康祥 100 100

梁永安 120 60

220 160
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9. 董事及高級管理人員酬金（續）

(b) 五名最高酬金人士中，有兩名（二零零五年：兩名）為董事。該五名（二零零五年：五名）人

士之總酬金如下：

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

薪金及其他酬金 220 160

花紅 － －

退休福利計劃供款 － －

220 160

五名（二零零五年：五名）最高酬金人士之酬金幅度如下：

本集團

二零零六年 二零零五年

人數 人數

零港元－1,000,000港元 5 5

1,000,001港元－2,500,000港元 － －

5 5

10. 本公司股權持有人應佔虧損

本公司股權持有人應佔虧損包括已在本公司財務報表中處理的虧損，數額為562,000港元（二零零

五年：1,706,000港元）。

11. 每股虧損

每股基本虧損是按年內股權持有人應佔虧損約837,000港元（二零零五年：2,204,000港元）及普通

股加權平均數364,600,000股（二零零五年：364,600,000股）計算。
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12. 於附屬公司之投資和應收／應付附屬公司款項

本公司

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

未上市股份（按原值） － －

應收附屬公司款項 15 15

應付附屬公司款項 (1,833) (958)

應收／應付附屬公司款項均為無抵押、免息及無指定償還期。

附屬公司於二零零六年三月三十一日的詳情如下：

本公司所持已

名稱 成立地點 已發行股本面值 發行股本百分比 主要業務

直接 間接

Chong Sun 英屬處女群島 1美元 100%  －  投資控股

Securities Limited

Asset Direct 英屬處女群島 1美元 100% － 投資控股

Trading Limited

Capital Spirit Limited 英屬處女群島 1美元 100% －  投資控股

德尊有限公司 香港 10,000港元 － 100% 貿易

Gold Joy Industrial 香港 1港元 － 100% 暫無業務

Limited

Gold Max Industrial 香港 1港元 －  100% 暫無業務

Limited

Kingston Trading 香港 1港元 － 100% 貿易

Limited

Haier Business 香港 10,000港元 － 51% 貿易

(HK) Company

Limited**

** 本集團於二零零六年一月二十七日收購Haier Business (HK) Company Limited的51%股權。收購此附屬公司及其業務尚待股東大
會批准。
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13. 存貨

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

貿易貨物 23 －

23 －

已於年內支銷的已確認存貨數額：

已出售存貨賬面值 35,324 7,117

撇銷存貨 54 －

35,378 7,117

14. 貿易應收款

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

貿易應收款 5,067 70

減：呆賬減值虧損 － －

5,067 70

於二零零六年及二零零五年三月，貿易應收款賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

60日內 4,950 －

61至90日 － －

超過90日 117 70

減：呆賬減值虧損 － －

5,067 70
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15. 貿易應付款

本集團

於二零零六年及二零零五年三月，貿易應付款賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

60日內 1,873 －

61至90日 － －

超過90日 77 －

1,950 －

16. 應付董事款項

應付董事款項為無抵押、免息及無指定還款期。

17. 應付股東款項

應付股東款項為無抵押及免息，並無指定還款期。

18. 應付關連公司款項

應付關連公司款項為無抵押、免息及無指定還款期。

19. 其他貸款（無抵押）

其他貸款為無抵押、按年利率7%計息及須自貸款日期起一年內償還。於二零零五年二月十三日，

該貸款已到期。

20. 遞延所得稅

由於稅項虧損產生遞延所得稅項資產，故財務報表並無提撥遞延稅項。

遞延所得稅項資產乃於預期日後可取得應課稅溢利而變現有關稅務利益時，才會就結轉之稅務虧

損予以確認。本集團之未確認稅項虧損為520,286港元（二零零五年：313,733港元），可供結轉扣

除未來應課稅收入。該稅項虧損並無屆滿期。
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21. 股本

本集團及本公司

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

法定：

600,000,000股普通股，每股面值0.1港元 60,000 60,000

已發行及繳足股款：

364,600,000股普通股，每股面值0.1港元 36,460 36,460

根據股東批准之購股權計劃，本公司董事可酌情邀請全職僱員（包括執行董事）接納購股權以認購

本公司股份（最多達本公司不時已發行股份10%，惟根據購股權計劃行使購股權而發行之股份除

外）。本公司於年內並無授出購股權。

22. 儲備

本集團

其他儲備

股份溢價 資本儲備 累計虧損 合共

千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零四年四月一日的結餘 42,823 81,869 (165,734) (41,042)

年內虧損 － － (2,204) (2,204)

於二零零五年三月三十一日的結餘 42,823 81,869 (167,938) (43,246)

年內虧損 － － (837) (837)

於二零零六年三月三十一日的結餘 42,823 81,869 (168,775) (44,083)



截至二零零六年三月三十一日止年度

金科數碼國際控股有限公司 二零零六年年報

財務報表附註

39

22. 儲備（續）

本公司

其他儲備

股份溢價 資本儲備 累計虧損 合共

千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零四年

四月一日的結餘 42,823 81,869 (165,712) (41,020)

年內虧損 － － (1,706) (1,706)

於二零零五年三月

三十一日的結餘 42,823 81,869 (167,418) (42,726)

年內虧損 － － (562) (562)

於二零零六年三月

三十一日的結餘 42,823 81,869 (167,980) (43,288)

23. 資本承擔

於二零零六年三月三十一日，並無於財務報表撥備的未償還資本承擔如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

已訂約 510 －

24. 租賃承擔

於二零零六年三月三十一日，根據不可撤銷經營租賃於以下各期間應付的日後最低租賃款項總額

如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

一年內 620 －

一年至五年 1,364 －

五年後 － －

1,984 －
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25. 綜合現金流量表附註

(a) 年內虧損與經營活動所得現金流量之對賬

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

經營活動所得現金

除稅前虧損 (882) (2,204)

調整

－已付利息 70 79

－已收利息 (2) －

營運資金變動前的經營虧損 (814) (2,125)

存貨增加 (23) －

貿易應收款增加 (2,826) (70)

預付款項、按金及其他應收款項增加／（減少） (4,626) 275

貿易應付款項增加 1,950 －

其他應付款項及應計費用減少／（增加） (387) 77

已收按金增加 77 －

應付董事款項增加 7,835 1,594

應付關聯公司款項增加 238 180

經營活動所得／（所耗）現金流量 1,424 (69)

(b) 收購附屬公司

本集團於年內收購附屬公司Haier Business (HK) Company Limited，所收購資產及所承擔負

債公平值為零港元。

26. 現金及現金等值項目

列於現金流量表的現金及現金等值項目包括以下資產負債表款項：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

銀行結餘及現金 1,214 2,853

其他貸款（無抵押） (1,000) (4,000)

現金及現金等值項目 214 (1,147)
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27. 重大關連人士交易

於本集團日常業務中進行的重大關連人士交易如下：

(a) 關連人士交易

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

已付關連公司租金開支 180 180

董事代表本集團償還負債 1,449 287

本集團代表董事償還負債 93 505

所有關連人士交易乃經公平磋商及按與其他外界客戶及供應商所訂者相同的一般商業條款

進行。

(b) 關連人士結餘

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

應付Arko Resources Limited款項 2,423 2,423

應付邊陳之娟女士款項 9,429 1,594

其他 418 180

12,270 4,197

28. 比較數字

若干比較數字已就會計政策變動而重新分類，有關會計政策變動詳情載於附註2.2。
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29. 已頒佈但於年內尚未生效的香港財務報告準則

已頒佈但於年內尚未生效的香港財務報告準則包括以下或與本公司業務及財務報表有關的香港財

務報告準則：

於以下年度期間或以後生效

香港會計準則第39號修訂：金融工具：確認和計量及

香港財務報告準則第4號保險合約  －  財務擔保合約 二零零六年一月一日

香港財務報告準則第7號金融工具：披露 二零零七年一月一日

香港會計準則第1號修訂：財務報表之呈報：資本披露 二零零七年一月一日

初步評估顯示採納該等香港財務報告準則不會對本公司首次採納年度的財務報表有重大影響。本

公司將繼續評估該等香港財務報告準則及其他就此識別的重大變動的影響。




